АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2014г.                      г. Аксай                                      № 260
Об изъятии земельных участков

и жилых помещений

для муниципальных нужд

Руководствуясь п. 10 ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Главы  Администрации  Аксайского  района  от  13.03.2007г. № 278 «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», постановлением Администрации Аксайского района от 19.07.2013г. № 616 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Переселение до 31 декабря 2015 г. граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012 г., расположенного на территории Аксайского района»,  Уставом муниципального образования «Аксайское городское поселение», и в связи с неосуществлением собственниками помещений в нижеуказанных многоквартирных домах их сноса в срок до 15 марта 2014 года, -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд в многоквартирных домах аварийного жилищного фонда, расположенных по адресам:

1.1. Ростовская область, г. Аксай, ул. Октябрьская, 46 -   земельный участок, а также жилые помещения (квартиры) № 1; №2; №4; № 5; № 6; №7; №8; № 10.

1.2. Ростовская область, г. Аксай, ул. Октябрьская, 48 — земельный участок, а также жилые помещения (квартиры) № 1; № 2; № 4; № 5; № 6; № 7; № 9; № 10.

1.3. Ростовская область, г. Аксай, ул. Октябрьская, 50- земельный участок, а также жилые помещения (квартиры) № 1; № 2 ; № 4; № 5; № 6; № 7; № 9; № 10.

1.4. Ростовская область, г. Аксай, ул. Октябрьская, 52- земельный участок, а также жилые помещения (квартиры) № 1; № 2; № 4; № 5; № 6 № 7; № 9; № 10.

1.5. Ростовская область, г. Аксай, ул. Чапаева, 289/3- земельный участок, а также жилые помещения (квартиры) № 1; № 2; № 4; № 5; № 6; № 8; № 9; № 10.

1.6. Ростовская область, г. Аксай, ул. Чапаева, 289/6- земельный участок  , а также жилых помещения (квартиры) № 1; № 2; № 4; № 5; № 6; № 7; № 9; № 10.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

5. Начальнику сектора муниципального имущества и земельных отношений Д.И. Умеренко обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации   Аксайского    городского   поселения  по   ЖКХ   А.М. Агрызкова.

Глава

Аксайского городского поселения                                              А. В. Головин
Постановление вносит отдел ЖКХ

Администрации

Аксайского городского поселения

Проект постановления подготовил

главный специалист отдела ЖКХ

Зинаков Р.Т.